РЕСУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                         Лоухский  муниципальный  район
                                                  Администрация
                                   Пяозерского  городского поселения

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 58

от 26 декабря 2022 года
пгт.Пяозерский

Об индексации  размера платы
за пользование жилым помещением
по договору социального найма
муниципального жилого фонда
Пяозерского городского поселения

        В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 г. №1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», Уставом муниципального образования «Пяозерское городское поселение»,
                                   Администрация  Пяозерского городского поселения
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Проиндексировать с 01 января 2023 года размер платы за пользование жилым    помеще-
ниям по договору социального найма муниципального жилого фонда Пяозерского городского поселения на 10,00%.
2.Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о порядке начисления, сбора, учета, контроля, перечисления и использования платы за пользование жилым помещением по договору социального найма муниципального жилого фонда Пяозерского городского поселения, утвержденное постановлением Администрации Пяозерского городского поселения от 30.01.2015 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке начисления, сбора, учета, контроля, перечисления и использования платы за пользование жилым помещением по договору социального найма муниципального жилого фонда Пяозерского городского поселения», установив размер платы за 1 кв.м. общей площади жилого помещения по группам домов:
                                                      1 группа – 17,22 руб.;
                                                2 группа – 16,29 руб.;
                                                3 группа – 12,75 руб.;
[bookmark: _GoBack]                                                4 группа – 11,59 руб.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию(обнародованию) и размещению на официальном сайте Пяозерского городского поселения.

Глава  Пяозерского
городского поселения:                                                                       Т.В. Кашина